[image: image1.jpg]

Республика Карелия

Олонецкий  район

Администрация Туксинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря 2023 года                                          №  49                              д. Тукса

О внесении изменений в Постановление администрации Туксинского сельского поселения от 07.08.2023 № 32 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»,

В соответствии с  протестом прокуратуры Олонецкого района от 08.12.202 № Прдр-20860010-116-23/-20860010, постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», администрация Туксинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент администрации Туксинского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса», утвержденный постановлением администрации Туксинского сельского поселения от 07.08.2023 № 32, следующие изменения:
1.1. Подпункт 5 пункта 1.2 изложить в новой редакции:
«5. От имени членов садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества с указанным заявлением вправе обратиться представитель товарищества, уполномоченный на подачу такого заявления принятым решением общего собрания членов такого товарищества.»
1.2. Подпункт 6 пункта 1.2 изложить в новой редакции:
«6. Кадастровый инженер, выполняющий на основании документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 42.3 Федерального закона «О кадастровой деятельности», кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации, вправе обратится с указанным заявлением от имени лиц, указанных в п. 27 постановления Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221.»
2.
Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном законом порядке и размещению в сети интернет на официальном сайте Туксинского сельского поселения по адресу: http://adm-tyksa.ru/.
3.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Туксинского
сельского поселения
И.Н. Корнилова